
Lapsk  vallhund 
 

Lapsk vallhund (lvh) har avlats och använts inom rennäringen under lång tid. Det är detta som präglat 
hunden. Den är en renvallare, en kroppsvallare som skäller under arbetet, men ska vara tyst annars.  
 

Det är en frisk, sund hund av urhundstyp, vilket bl.a. innebär att hunden har klara regler om hur man 
umgås i en flock, och har en stor samhörighetskänsla med denna. Här gäller det alltså att du förstår vad 
ordet "ledarskap" innebär för att få en harmonisk hund som vill vara sin ledare till lags och göra ”allt” för 
dig. Förstår du bara detta så har du en kanonhund i dom flesta tänkbara sammanhang. Den är snabb i 
fattningen och har lätt att lära sig nya saker. Den vill gärna samarbeta med sin förare, men den ska även 
kunna jobba (t.ex. valla ren) självständigt. Den är arbetsvillig, men har en lugn läggning som vuxen och 
anses därför som en bra familjehund. Den kopplar av om det inte finns något vettigt att göra. 
 

Den har ett yttre som lämpar sig väl för tuffare strapatser i dom mest skiftande miljöer året om. Den har ju 
i sin framavlade naturliga miljö hundvärldens kanske tuffaste jobb - den kan få arbeta flera dagar i sträck. 
Med mindre pauser kan den få springa åtskilliga mil om dagen, på fjället eller i skogen. Ibland i kyla, i djup 
snö, på vass skare eller stenig terräng. Den åker med på snöskotrarna eller flyger i helikopter. Det 
naturliga urvalet har tagit fram sega hundar, anpassade till ett stundtals hårt leverne på naturens villkor. 
 

Lapsk vallhund har en stark könsprägel - tikarna brukar vara mer tillbakadragna. Detta vet vi tack vare att 
Lapsk vallhund MH-beskrivs (MH = mental hund) i stor utsträckning. Hundarna är barnsliga länge. I "det 
vilda" så är det otroligt många utmaningar som ska lösas på egen "tass", därför så måste dom också få 
lattja och leka högt upp i åldern för att stå rustade inför livet, skolgången är lång. I gengäld så håller din 
hund länge. Din blivande vän kommer att vara dig trogen många, många år framåt. 
 

Som du förstår så kräver den också en hel del av dig! För att du ska vara rätt ägare ska du vilja 
sysselsätta dig tillsammans med din hund dagligen - förutom rastningen. Det är orätt mot den att inte 
stimulera den, både fysiskt och mentalt. Den vuxna hunden kan gärna var med dig på ditt jobb om 
förutsättningarna finns. Det är en bra ”24-timmarskamrat”. 
 

Du kanske kan tänka dig att tävla lydnad/bruks eller agility med hunden. Dessutom kan du arbeta med 
den, kanske valla. Eller varför inte utbilda den i samhällets tjänst, som bevakningshund i hemvärnet eller 
som räddningshund.  
 

Är du intresserad och tror att just du är rätt person för denna hund, så gå vidare, prata och diskutera med 
oss som äger, och med oss som föder upp lvh, så får du veta mera. Är du sedan redo för en härlig krabat, 
så är krabaten garanterat redo för dig. 
 

 

 

 

 

Så här kan en arbetshäst se ut. Harmoni, lugn koncentration och fullt ös i samma kropp. 
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